SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSUN/FURG Nº 16, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre o Calendário de
Reuniões Ordinárias do CONSUN

para o ano de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade
de Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO, considerando a Ata de nº 474 deste
Conselho, de reunião realizada em 9 de dezembro de 2022,

 RESOLVE:

Art.1º Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do CONSUN para o ano de 2023,
conforme anexo.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor a partir de 3 de janeiro de 2022.

                                                         Danilo Giroldo
                                                 Presidente do CONSUN

ANEXO I – CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSUN - ANO DE 2023

 (RESOLUÇÃO CONSUN/FURG Nº 16, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2022)

MÊS DIA ATIVIDADE

Março 03 Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de abril.

Abril 28 Reunião Ordinária do Conselho

Junho 23 Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de agosto.

Agosto 18 Reunião Ordinária do Conselho

Outubro 20 Prazo final de entrada de processos para reunião do mês de dezembro.

Dezembro 08 Reunião Ordinária do Conselho

  Proposta de Calendário de Reuniões do Conselho para 2024.

Conforme Resolução nº 9/2022, de 09/12/2022 e alterações posteriores.